

MİHENK NOKTA ATIŞI



İSABET ETTİRİLEN SORULAR

% 57 isabet oranı

İSABET ETTİRİLEN SORULAR

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
25. Türk Borçlar Kanunu'nda bazı değişiklikler içeren kanun teklifi Türkiye Büyük Millet Meclisinde usulüne uygun şekilde kabul edilir. Cumhurbaşkanı, bu kanunu bir daha görüşülmek üzere Türkiye Büyük Millet Meclisine geri gönderir. 1982 Anayasası'na göre Türkiye Büyük Millet Meclisi, geri gönderilen bu kanunu kural olarak <u>en az</u> kaç milletvekilinin oyuyla aynen kabul ederse Kanun, Cumhurbaşkanı tarafından yayımlanır? A) 151 B) 201 C) 301 D) 360 E) 400 Cevap: C	37. 1982 Anayasası'na göre, Cumhurbaşkanı'nın Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne geri gönderdiği kanunun tekrar Cumhurbaşkanı'na gönderildiğinde Cumhurbaşkanı'nın bu kanunu yayımlamak zorunda olması için aranan nisapla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Adi çoğunluk yeterlidir. B) En az 200 milletvekili olmak kaydıyla toplantıya katılan üyelerin salt çoğunluğu gerekir. C) Üye tamsayısının salt çoğunluğunun oyu gerekir. D) Üye tamsayısının üçte ikisinin çoğunluğu gerekir. E) Üye tamsayısının beşte üçünün çoğunluğu gerekir. Çözüm: 2018 yılında yürürlüğe giren Anayasa değişikliğinin bir yeniliği olarak üye tamsayısının salt çoğunluğunun oyu gerekir. Daha önce Cumhurbaşkanı'nın yetkisi geciktirici veto şeklinde iken bu düzenleme ile güçleştirici veto hâlini almıştır. Öte yandan bütçe kanunları için Cumhurbaşkanı'na iade yetkisi verilmediğine dikkat edilmelidir. (Anayasa Hukuku-Yasama)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
26. İnsan haklarına ilişkin aşağıdaki sözleşmelerden hangisine 1982 Anayasası'nda açıkça atıfta bulunmaktadır? A) Birleşmiş Milletler Medeni ve Siyasal Haklar Sözleşmesi B) Birleşmiş Milletler Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Sözleşmesi C) Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi D) Afrika İnsan ve Halkların Hakları Şartı E) Avrupa İşkence ve İnsanlık Dışı veya Aşağılayıcı Muamele ve Cezayı Önleme Sözleşmesi Cevap: C	27. Anayasa Mahkemesine bireysel başvuru yapılmasıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Anayasada güvence altına alınmış temel hak ve özgürlüklerden, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi kapsamındaki herhangi birinin kamu gücü tarafından ihlal edildiği iddiası ileri sürülmelidir. B) Olağan kanun yolları tüketilmeden bireysel başvuru yapılabilmesi mümkün değildir. C) Bireysel başvuruda, kanun yollarında gözetilmesi gereken hususlar da incelenmek zorundadır. D) Anayasa Mahkemesi, bireysel başvurularda duruşma yapılmasına karar verebilir. E) Kamu tüzel kişilerinin bireysel başvuru yapabilmeleri mümkün değildir. Çözüm: 2010 yılında yapılan Anayasa değişikliği uyarınca bireylere Anayasa Mahkemesine bireysel başvuru yapabilme imkânı getirilmiştir. Ancak bunun için öncelikle Anayasada güvence altına alınmış temel hak ve özgürlüklerden, Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi kapsamındaki herhangi birinin kamu gücü tarafından ihlal edilmiş olması gerekmektedir (Anayasa, m. 148/3)... (Anayasa Hukuku-Anayasa Yargısı)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
27. 1982 Anayasası'na göre Cumhuriyet'in Temel Organları kısmının I. yasama, II. yürütme, III. yargı bölmelerinin hangilerinde Yüksek Seçim Kuruluyla ilgili hükümlere doğrudan yer verilmiştir? A) Yalnız I B) Yalnız III C) I ve II D) II ve III E) I, II ve III Cevap: A	142. Yüksek Seçim Kurulu ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Anayasa'da yasama bölümünde düzenlenmiştir. B) Anayasa Mahkemesine göre bir yüksek yargı organı değildir. C) Cumhurbaşkanlığı seçimi tutanaklarını kabul etme görevi kendisine aittir. D) Yedi asıl ve dört yedek üyeden oluşur. E) Yüksek Seçim Kurulunun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna göre, Kurul karar alırken yedek üyelerin toplantıya katılabilmesi mümkün değildir. (Anayasa Hukuku -Yasama)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
1. 1982 Anayasası'na göre Türkiye Büyük Millet Meclisi ve Cumhurbaşkanı seçimlerinin yenilenmesiyle ilgili I. Meclis, üye tam sayısının en az salt çoğunluğuyla seçimlerin yenilenmesine karar verebilir. II. Cumhurbaşkanı ikinci döneminde seçimlerin yenilenmesine karar verirse bir kez daha aday olamaz. III. Cumhurbaşkanı'nın ikinci döneminde Meclis tarafından seçimlerin yenilenmesine karar verilmesi hâlinde Cumhurbaşkanı bir kez daha aday olamaz. İfadelerinden hangileri doğrudur? A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III D) II ve III E) I, II ve III Cevap: B	153. 1982 Anayasası'na göre, Türkiye Büyük Millet Meclisi ve Cumhurbaşkanı seçimlerinin yenilenmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Türkiye Büyük Millet Meclisi, üye tamsayısının beşte üç çoğunluğuyla seçimlerin yenilenmesine karar verebilir. B) Türkiye Büyük Millet Meclisi seçimlerin yenilenmesine karar verdiği takdirde Türkiye Büyük Millet Meclisi genel seçimi ile Cumhurbaşkanlığı seçimi birlikte yapılır. C) Cumhurbaşkanının seçimlerin yenilenmesine karar vermesi halinde, Türkiye Büyük Millet Meclisi genel seçimi ile Cumhurbaşkanlığı seçimi birlikte yapılır. D) Cumhurbaşkanının ikinci döneminde Meclis tarafından seçimlerin yenilenmesine karar verilmesi halinde, Cumhurbaşkanı bir defa daha aday olamaz. E) Seçimlerinin birlikte yenilenmesine karar verilen Meclisin ve Cumhurbaşkanının yetki ve görevleri, yeni Meclisin ve Cumhurbaşkanının göreve başlamasına kadar devam eder. (Anayasa Hukuku-Yasama)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
3. Anayasa Mahkemesi Genel Kurulu, bir anayasa değişikliği kanunu hakkında iptal istemiyle açılan davada Başkan dâhil 12 üye ile toplanır. 1982 Anayasası'na göre bu toplantıda ilgili kanunun iptaline karar verilebilmesi için iptal yönünde <u>en az</u> kaç oy gerekir? A) 10 B) 9 C) 8 D) 7 E) 6 Cevap: C	38. I. Anayasa değişikliğinde iptal kararı vermek II. Kanunların esas bakımından Anayasa'ya aykırı olduğu gerekçesiyle iptaline karar vermek III. Siyasi partilerin kapatılmasına karar vermek IV. Siyasi partilerin Devlet yardımından yoksun bırakılmasına karar vermek 1982 Anayasası'na göre, Anayasa Mahkemesi'nin yukarıdaki kararlardan hangileri için toplantıya katılan üyelerin <u>en az</u> üçte ikisinin çoğunluğu gerekir? A) I ve II B) I ve III C) III ve IV D) I, II ve III E) I, III ve IV Çözüm: Anayasa'nın 148/1. maddesine göre, Anayasa Mahkemesi, Anayasa değişikliklerini sadece şekil bakımından inceleyip denetleyebilmekte iken kanunların hem şekil hem esas bakımından Anayasa'ya uygunluklarının denetimini yapabilmektedir. Anayasa Mahkemesi'nin, bu denetimi sonucunda iptal kararı verebilmesi için Anayasa değişikliklerinde toplantıya katılan üyelerin en az üçte ikisinin çoğunluğu gerekli iken, kanunların esas bakımından Anayasa'ya uygunluğunun denetiminde böyle nitelikli bir nisap aranmamaktadır. Bunun gibi yine siyasi partilerin kapatılmasına karar verilmesi ve partilerin Devlet yardımından yoksun bırakılmasına karar verilmesi noktalarında da 149/3. madde gereğince, toplantıya katılan üyelerin en az üçte ikisinin çoğunluğu aranır. (Anayasa Hukuku-Anayasa Yargısı)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
5. Ankara idare mahkemesi, baktığı iptal davasında uygulanacak olan ve Anayasa'ya aykırı gördüğü bir kanun hükmünü itiraz yoluyla Anayasa Mahkemesine taşır. 1982 Anayasası'na göre Anayasa Mahkemesi; işin kendisine eksiksiz olarak gelişinden başlamak üzere kural olarak en geç kaç ay içinde karar vermezse Ankara idare mahkemesi, bu davayı yürürlükteki kanun hükümlerine göre sonuçlandırır? A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 E) 5 Cevap: E	39. 1982 Anayasası'na göre, "Bir davaya bakmakta olan mahkeme, uygulanacak bir kanun veya Cumhurbaşkanlığı kararnamesi hükümlerini Anayasaya aykırı görürse veya taraflardan birinin ileri sürdüğü aykırılık iddiasının ciddi olduğu kanısına varırsa, Anayasa Mahkemesinin bu konuda vereceği karara kadar davayı geri bırakır." Buna göre, davayı görmekte olan mahkeme ne kadar bir süre Anayasa Mahkemesinin kararını bekletici sorun yapmak zorundadır? A) 1 ay B) 3 ay C) 5 ay D) 6 ay E) 1 yıl (Anayasa Hukuku-Anayasa Yargısı)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
6. Milletvekili M, milletvekilliğiyle bağdaşmayan bir görevi sürdürmekte ısrar eder. M'nin durumu Başkanlık Divanınca incelenir. Sonuç, Başkanlık Divanı kararı olarak Anayasa ve Adalet Komisyonları üyelerinden kurulu Karma Komisyona gönderilir. Karma Komisyonun durumu usulüne uygun olarak inceleyip hazırladığı raporda M'nin milletvekilliğinin düşmesi gerektiği belirtilir. Buna göre M'nin milletvekilliğinin düşmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Rapor Başkanlık Divanınca uygun bulunur ve Genel Kurulun bilgisine sunulduğu anda M'nin milletvekilliği düşer. B) Rapor Genel Kurulda görüşülür, M'nin milletvekilliğinin düşmesine ilişkin gizli oylama yapılır ve karar yeter sayısı açısından Meclis üye tam sayısının 1/4'ünün bir fazlasından az olmamak üzere toplantıya katılanların salt çoğunluğu aranır. C) Rapor Genel Kurulda görüşülür, M'nin milletvekilliğinin düşmesine ilişkin kural olarak işaretli oylama yapılır ve karar yeter sayısı açısından Meclis üye tam sayısının 1/4'ünün bir fazlasından az olmamak üzere toplantıya katılanların salt çoğunluğu aranır. D) Rapor Genel Kurulda görüşülür, M'nin milletvekilliğinin düşmesine ilişkin kural olarak işaretli oylama yapılır ve karar yeter sayısı açısından Meclis üye tam sayısının salt çoğunluğu aranır. E) Rapor Genel Kurulda görüşülür, M'nin milletvekilliğinin düşmesine ilişkin gizli oylama yapılır ve karar yeter sayısı açısından üye tam sayısının salt çoğunluğu aranır. Cevap: B	109. 1982 Anayasası'na göre, milletvekilliğinin düşme sebepleriyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Milletvekilliğinin düşmesine ilişkin TBMM tarafından alınan kabul kararlarına karşı olduğu gibi ret kararlarına karşı da Anayasa Mahkemesine itiraz hakkı vardır. Ancak kabul kararlarından farklı olarak, ret kararlarında itirazı, yalnızca hakkındaki milletvekilliği düşme talebi reddolunan milletvekili yapılabilir. B) Milletvekilliğinden istifa eden bir kişinin milletvekilliğinin düşmesi için Meclis bu konuda, herhangi bir nitelikli çoğunluk gerekmez, karar almış olmalıdır. Partisinden istifa eden bir kişinin ise milletvekilliği sırf bu sebeple sona ermez. C) Milletvekilliğiyle bağdaşmayan bir görev veya hizmeti sürdürmekte ısrar eden milletvekilinin milletvekilliğinin düşmesi Meclisin gizli oy ve üye tamsayısının salt çoğunluğuyla alacağı bir karar üzerine mümkündür. D) Partisinin temelli kapatılmasına beyan ve eylemleriyle sebep olduğu Anayasa Mahkemesinin temelli kapatmaya ilişkin kesin kararında belirtilen milletvekilinin milletvekilliği, bu kararın Resmî Gazetede gerekçeli olarak yayımlandığı tarihte sona erer. E) Milletvekilinin, Meclis çalışmalarına özürsüz veya izinsiz olarak bir ay içinde toplam beş birleşim günü katılmaması durumunda üyeliği kendiliğinden sona erer.

	Çözüm: (C) Milletvekilliğiyle bağdaşmayan bir görev veya hizmeti sürdürmede ısrar eden milletvekilinin bu sıfatının sona erdirilebilmesi için Meclisin gizli oyla karar alması gerektiği doğrudur ancak bu kararın alınabilmesi için herhangi bir nitelikli çoğunluk gerekli olmayıp adi nisap yeterlidir. (Anayasa Hukuku-Yasama)
--	---

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
7. 8.  Bir il belediyesinin belediye başkanınca belediye meclisine sunulan önceki yıla ait faaliyet raporundaki açıklamalar belediye meclisinin ilgili çoğunluğunca yeterli görülmez. Bunun üzerine yetersizlik kararı ve görüşmeleri kapsayan tutanak belediye meclis başkanı vekili tarafından valiye gönderilir. 5393 sayılı Belediye Kanunu'na göre valinin dosyayı gerekçeli görüşüyle birlikte göndereceği ve yetersizlik kararının uygun olup olmadığına karar verecek merci aşağıdakilerden hangisidir? A) Bölge İdare Mahkemesi B) Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği bakanı C) İçişleri bakanı D) Danıştay E) İdare Mahkemesi Cevap: D	17. I. Meclis üye tam sayısının üçte biri oranındaki üyenin imzası ile gensoru önergesi verilebilir. II. Önerge, toplantıya katılanların salt çoğunluğunun kararı ile gündeme alınır. III. Önerge, gündeme alındıktan sonra üç tam gün geçmedikçe görüşülemez. IV. Meclis üye tam sayısının dörtte üç çoğunluğu yetersizlik kararı verirse vali, görüşüyle birlikte dosyayı Danıştaya gönderir. 5393 sayılı Belediye Kanunu'na göre, gensoruyla ilgili yukarıda sayılanlardan hangisi veya hangileri doğrudur? A) Yalnız I B) Yalnız II C) I ve III D) I, III ve IV E) II, III ve IV Çözüm: Kanun'un 26/4, 5. maddesine göre, "Belediye başkanınca meclise sunulan bir önceki yıla ait faaliyet raporundaki açıklamalar, meclis üye tam sayısının dörtte üç çoğunluğuyla yeterli görülmezse, yetersizlik kararıyla görüşmeleri kapsayan tutanak, meclis başkan vekili tarafından mahallin mülkî idare amirine gönderilir. Vali, dosyayı gerekçeli görüşüyle birlikte Danıştaya gönderir." (İdare Hukuku-İdari Teşkilat)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
8. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na göre adaylık süresi içinde kademe ilerlemesinin durdurulması cezası alan memurların ilişkilerinin kesilmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Disiplin amirlerince ilişkileri doğrudan kesilir. B) Disiplin amirlerinin teklifi ve atamaya yetkili amirin onayıyla ilişkileri kesilir. C) Atamaya yetkili amirin teklifi ve disiplin amirlerinin onayıyla ilişkileri kesilir. D) Disiplin amirlerinin teklifi ve yüksek disiplin kurulunun onayıyla ilişkileri kesilir. E) Yüksek disiplin kurulunca ilişkileri doğrudan kesilir. Cevap: B	19. 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu'na göre, adaylık süresi içinde aşağıdaki disiplin cezalarından hangisi veya hangilerini alan bir aday memurun ilişkisi kesilir? A) Aylıktan kesme B) Kademe ilerlemesinin durdurulması C) Aylıktan kesme- Kademe ilerlemesinin durdurulması D) Kınama E) Kınama-Aylıktan kesme Çözüm: Kanun'un 57/1. maddesine göre, "Adaylık süresi içinde aylıktan kesme veya kademe ilerlemesinin durdurulması cezası almış olanların <u>disiplin amirlerinin teklifi ve atamaya yetkili amirin onayı ile ilişkileri kesilir.</u> İlişkileri kesilenler ilgili kurumlarca derhâl Devlet Personel Başkanlığına bildirilir." (İdare Hukuku-Memurlar)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
9. I. Mal veya hizmet satımları II. Trampa III. Mal veya hizmet alımları IV. Yapım işleri Yukarıdakilerden hangileri Kanun'da belirtilen idareler tarafından yapılması hâlinde 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu kapsamındadır? A) Yalnız I B) I ve II C) III ve IV D) I, II ve III E) II, III ve IV Cevap: C	5. Devlet İhale Kanunu hükümlerine göre yapılan bir ihale neticesinde ihale A'nın üzerinde kalmış ve taahhüdün, sözleşme ve şartname hükümlerine uygun olarak yerine getirilmesini sağlamak amacıyla, sözleşme yapılmadan önce A'dan ihale bedeli üzerinden hesaplanan %6 oranında bir bedel alınmıştır. Buna göre, A'dan alınan söz konusu bedel aşağıdakilerden hangisidir? A) Garanti bedeli B) Teminat bedeli C) Kaparo D) Geçici teminat E) Kesin teminat Çözüm: <u>Devlet İhale Kanunu, kapsamına giren idarelerin yaptıkları ihaleler sadece satım, kiraya verme, trampa, mülkiyetten gayri aynı hak tesisi ve taşıma işleri gibi gelir getiren ihaleleri ile sınırlı olarak uygulanır.</u> Yani daha önceleri Devlet İhale Kanunu'nun uygulandığı mal ve hizmet alımları ile yapım gibi harcama gerektiren işler hakkında artık uygulanacak olan Kanun Kamu İhale Kanunu'dur. (İdare Hukuku-İhaleler)

	3. 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu'na göre, aşağıdakilerden hangisi pazarlık usulü ile ihale yapılabilecek hâllerden biri <u>değildir</u>? A) Açık ihale usulüyle yapılan ihalede teklif çıkmaması B) Yapım tekniği açısından özellik arz eden veya yapı veya can ve mal güvenliğinin sağlanması açısından ivedilikle yapılması gerekliliği idarece belirlenen hallerde ihalenin ivedi olarak yapılmasının zorunlu olması C) Güvenlikle ilgili özel durumların ortaya çıkması üzerine ihalenin ivedi olarak yapılmasının zorunlu olması D) İhalenin, araştırma ve geliştirme sürecine ihtiyaç gösteren ve seri üretime konu olabilen nitelikte olması E) <u>İhale konusu mal veya hizmet alımları ile yapım işlerinin</u> özgün nitelikte ve karmaşık olması nedeniyle teknik ve malî özelliklerinin gerekli olan netlikte belirlenememesi (İdare Hukuku-İhaleler)
--	---

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
10. 2942 sayılı Kamulaştırma Kanunu'na göre trampa yoluyla kamulaştırmada idarenin vereceği taşınmazın değeri, kamulaştırma bedelinin yüzde kaçını <u>aşamaz</u>? A) 110 B) 115 C) 120 D) 125 E) 130 Cevap: C	10. Aşağıdakilerden hangisi trampa yoluyla kamulaştırmanın şartlarından biri <u>değildir</u>? A) Kamulaştırılacak malın malikinin kabul etmesi B) Trampa yoluyla idare tarafından özel kişiye verilecek malın kamu hizmetine tahsis edilmemiş bir mal olması C) Trampa yoluyla kamulaştırılacak mal üzerinde herhangi bir kısıtlamanın bulunmaması D) Trampaya konu mal bedelleri arasındaki farkın taraflarca nakit olarak karşılanması E) <u>İdarenin vereceği taşınmaz malın değerinin kamulaştırma bedelinin yüzde yüzyirmisini aşmaması</u> (İdare Hukuku-Kamulaştırma)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
12. Yüksekova Belediye Meclisi tarafından belediye sınırları içerisinde yeni bir mahalle kurulmasına karar verilir. 5393 sayılı Belediye Kanunu'na göre bu mahallenin kurulabilmesi, Yüksekova kaymakamının görüşü üzerine aşağıdakilerden hangisinin onayına bağlıdır? A) Hakkâri valisi B) İçişleri bakanı C) Cumhurbaşkanı D) Hakkâri İl Genel Meclisi E) Hakkâri Belediye başkanı Cevap: A	15. I. <u>Belediye sınırlarının, belediye meclisinin kararı ve kaymakamın görüşü üzerine valinin onayı ile kesinleşmesi</u> II. İl özel idaresinin, özel gelir ve gideri bulunan hizmetlerini bütçe içi işletme kurarak yapması için İçişleri Bakanlığından izin alması III. Belediye başkanının, hukuka aykırı gördüğü meclis kararlarını, gerekçesini de belirterek yeniden görüşülmek üzere beş gün içinde meclise iade etmesi IV. Birim müdürlüğü ve üstü yönetici kadrolarına belediye başkanının yaptığı atamaların ilk toplantıda belediye meclisinin bilgisine sunulması Yukarıdakilerden hangileri idari vesayet yetkisinin kullanılmasına örnek olarak gösterilebilir? A) I ve II B) II ve III C) II ve IV D) III ve IV E) I, II ve III (İdare Hukuku-İdari Teşkilat)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
13. Yeni kayıt yaptırdığı bir devlet üniversitesinde yabancı dil muafiyet sınavına alınan kişi, bu sınavdan 40 puan alarak başarısız sayılır. Bu olaya göre başarısız sayılma işlemine karşı en geç kaç gün içerisinde iptal davası açılabilir? A) 7 B) 10 C) 15 D) 30 E) 60 Cevap: E	28. Tarım ve Orman Bakanlığı, 08.09.2023 tarihinde yayımladığı bir genelge ile tüm ülke çapında nitratlı gübre satışını genelgenin yayımlandığı gün itibarıyla yasaklamış ve bu genelgesinde elinde bu gübrelerden olan kişilerin gübreleri yed-i emin olarak muhafaza edeceğini belirtmiştir. Buna göre, elinde bol miktarda nitratlı gübre olan A'nın Bakanlığa karşı dava açmasıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Genelgenin iptali için 07.11.2023 tarihine kadar dava açabilir. B) Genelgenin iptali için süresinde dava açmadığı takdirde daha sonra A'ya söz konusu genelge doğrultusunda uygulama işlemi yapılmış olsa dahi bu işlem A için yeni bir dava açma hakkı vermez. C) A, genelge nedeniyle uğradığı maddi zararın tazminini genelgenin iptali için açacağı davada talep edebilir. D) A, genelgenin iptalini talep etmeksizin yalnızca uğradığı maddi zararın tazminini de talep edebilir. E) A'nın açacağı iptal davası Danıştay'da görülür. Çözüm: <u>Dava açma süresi, İdari Yargılama Usulü Kanunu'nun 7. maddesi uyarınca, genelgenin yayımlanmasından itibaren 60 gün olup, bu sürenin son günü 07.11.2023'tür</u> (İdari Yargılama Hukuku-İptal Davası)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
15. Ankara'da başlatılan bir icra takibinde, B'ye ait bir borca ilişkin haciz işlemlerini yapmak üzere B'nin İstanbul'daki evine giden icra memuru M, işlemler sırasında kusurlu davranışı ile B'ye ait antika bir vazonun kırılmasına sebep olur. B, M'nin sebep olduğu bu zararın tazmin edilmesi için İstanbul idare mahkemesinde tam yargı davası açar. Buna göre idari yargı hâkiminin vermesi gereken karar aşağıdakilerden hangisidir? A) Yetkisizlik sebebiyle dosyanın Ankara idare mahkemesine gönderilmesi B) Görevsizlik nedeniyle dosyanın Danıştaya gönderilmesi C) Görevsizlik sebebiyle davanın reddi D) Yetkisizlik sebebiyle davanın reddi E) Görevsizlik sebebiyle davanın reddi ile dosyanın görevli adli yargı makamına gönderilmesi Cevap: C	1. I. İdari merci tecavüzüne II. Ehliyete III. İdari davaya konu olacak kesin ve yürütülmesi gereken bir işlem olup olmadığına IV. Husumete V. Dava dilekçesinin İYUK'un 3 ve 5. maddelerine uygun olup olmadığına İdare mahkemesi, kendisine sunulan bir dava dilekçesinde yukarıdakilerden hangilerine aykırılık tespit ettiğinde, doğrudan davanın reddi kararı vermelidir? A) I, II ve III B) II ve III C) II ve IV D) II, III ve IV E) II, III ve V Çözüm: İdari yargı yerinin, kendisine sunulan bir dava dilekçesinde, görev ve yetkiye, ehliyete, idari davaya konu olacak kesin ve yürütülmesi gereken bir işlem olup olmadığına ve süre aşımına bir aykırılık tespit ettiği durumlarda, doğrudan davanın reddi kararı vermesi gerekir. Dava dilekçesinin İYUK m. 3 ve 5'te gösterilen şartları taşımadığını belirlediği durumlarda ise öncelikle dilekçe ret kararı vermeli, 30 gün içinde bu kararın gereği yerine getirilmediği takdirde davayı reddetmelidir. (İdari Yargılama Hukuku-Davaların İncelenmesi, Karara Bağlanması ve Dava Dilekçesi)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
16. Bir iptal davasında, davacının gösterdiği adrese tebligat yapılmaması üzerine yeni adresin bildirilmesine kadar dava dosyası işlemiden kaldırılır. Dosyanın, işlemiden kaldırıldığı tarihten başlayarak 1 yıl içinde yeni adres bildirilerek işleme yeniden konulması talep edilmez. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu'na göre bu durumda verilmesi gereken karar aşağıdakilerden hangisidir? A) Davadan feragat edilmiş sayılması B) Dilekçenin iptali C) Dilekçenin reddi D) Davanın reddi E) Davanın açılmamış sayılması Cevap: E	1. İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünde memur olarak görev yapan A, hakkında tesis edilen bir idari işlemin iptali için dava açmış ancak dava esnasında adresini değiştirmiştir. Mahkeme, A'nın yeni adresini bildirmesine kadar dosyanın işlemiden kaldırılmasına karar vermiştir. Buna göre A, dosyanın işlemiden kaldırılmasından itibaren ne kadar süre içinde yeni adresini bildirmeyip dosyanın yeniden işleme konulmasını istemediği takdirde davanın açılmamış sayılmasına karar verilir? A) 1 ay B) 3 ay C) 4 ay D) 6 ay E) 1 yıl (İdari Yargılama Hukuku-İdari Davaların Açılma Biçimi, Usulü ve Koşulları)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
17. I. A'nın Rekabet Kurulu üyesi olarak atanması işlemi II. Danıştayda görev yapan memur M'ye disiplin cezası verilmesine ilişkin Disiplin Kurulu kararı III. Boyabat Belediyesi ile X Anonim Şirketi arasında imzalanan tahkim kaydı konulmamış kamu hizmetiyle ilgili imtiyaz sözleşmesi Yukarıdakilerden hangilerine karşı açılacak iptal davası ilk derece mahkemesi olarak Danıştayda görülür? A) Yalnız I B) I ve II C) I ve III D) II ve III E) I, II ve III Cevap: C	4. İlk derece mahkemesi olarak Danıştay'da görülecek davalarla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Cumhurbaşkanı kararlarına karşı açılacak davalar, ilk derece mahkemesi sıfatıyla Danıştay'da görülür. B) Cumhurbaşkanının tüm düzenleyici işlemlerine karşı açılacak davalar, ilk derece mahkemesi sıfatıyla Danıştay'da görülür. C) Bakanlıkların, yalnızca ülke çapında uygulanacak düzenleyici işlemlerine karşı açılacak davalar, ilk derece mahkemesi sıfatıyla Danıştay'da görülür. D) Kamu kurumları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları tarafından yapılan düzenleyici işlemlerden yalnızca tüm ülke çapında uygulanacak olanlara karşı açılacak davalar, ilk derece mahkemesi sıfatıyla Danıştay'da görülür. E) Danıştay İdari Dairesinin ve Danıştay İdari İşler Kurulunun almış olduğu idari kararlara karşı doğrudan Danıştay'da dava açılmaz; bu karar üzerine bir işlem veya eylem uygulanmış olmalıdır. (İdari Yargılama Hukuku-İdari Yargıda Görev ve Yetki)

	13. 2575 sayılı Danıştay Kanunu'na göre, aşağıdakilerden hangisi ilk derece mahkemesi sıfatıyla Danıştay'da görülecek davalardan biri değildir? A) Cumhurbaşkanı kararlarına karşı açılacak davalar B) Cumhurbaşkanınca çıkarılan kararnameleri dışındaki düzenleyici işlemlere karşı açılan davalar C) Hâkimler ve Savcılar Kurulu'nun meslekten çıkarma kararlarına karşı açılan davalar D) Bakanlıklarca çıkarılan ve ülke çapında uygulanacak düzenleyici işlemlere karşı açılan davalar E) Kamu kuruluşları veya kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarınca çıkarılan ve ülke çapında uygulanacak düzenleyici işlemlere karşı açılan davalar (İdari Yargılama Hukuku-İdari Yargıda Görev ve Yetki)
--	---

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
20. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre teminat göstermek zorunda olan birinin I. Adli yardımdan yararlanması II. Sırf küçüğün menfaatlerini korumaya yönelik bir dava açması III. Adi senede dayalı olarak genel haciz yoluyla takip yapması hâllerinin hangilerinde teminat göstermesi <u>gerekmez</u>? A) Yalnız II B) Yalnız III C) I ve II D) II ve III E) I, II ve III Cevap: C	21. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre, aşağıdakilerden hangisi teminat gerektirmeyen hâllerden biri <u>değildir</u>? A) Davacının adli yardımdan yararlanması B) Davacının, yurt içinde istenen teminatı karşılamaya yeterli taşınmaz malının veya aynı teminatla güvence altına alınmış bir alacağının bulunması C) Davanın, sırf küçüğün menfaatlerini korumaya yönelik olarak açılmış olması D) Türkiye'de mutad meskeni olmayan Türk vatandaşının dava açmaksızın yalnızca takip yapması E) İlama bağlı alacak için ilamlı icra takibi yapılmış olması (Medeni Usul Hukuku-Davaya Son Veren Taraf İşlemleri)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
21. Medeni usul hukukunda uzman görüşüyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Dava konusu olayla ilgili olarak hem davacı hem de davalı taraf uzmanından bilimsel görüş alabilir. B) Uzman görüşü talep eden tarafa mahkemece 15 günlük ek süre verilir. C) Hâkim, kendisinden rapor alınan uzman kişinin davet edilerek dinlenilmesine hem resen hem de talep üzerine karar verebilir. D) Davada haklı çıkan tarafın uzman görüşü için yaptığı gider, yargılama giderlerinden sayılmadığı için haksız çıkan tarafa yükletilemez. E) Uzman kişi çağrıldığı duruşmaya geçerli bir özrü olmaksızın gelmezse kendisinin hazırlamış olduğu rapor mahkemece değerlendirmeye tabi tutulmaz. Cevap: B	39. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre, uzman görüşüyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Taraflar, dava konusu olayla ilgili olarak, uzmanından bilimsel mütalaa alabilirler. B) Uzman görüşü alınacağı gerekçesiyle ayrıca süre istenmesi durumunda mahkeme bu süreyi vermek zorundadır. C) Hâkim, talep üzerine kendisinden rapor alınan uzman kişinin davet edilerek dinlenilmesine karar verebilir. D) Hâkim, resen, kendisinden rapor alınan uzman kişinin davet edilerek dinlenilmesine karar verebilir. E) Uzman kişi çağrıldığı duruşmaya geçerli bir özrü olmadan gelmezse, hazırlamış olduğu rapor mahkemece değerlendirilmeye tabi tutulmaz. Çözüm: Kanun'un 293/1. maddesine göre, "Taraflar, dava konusu olayla ilgili olarak, uzmanından bilimsel mütalaa alabilirler. Sadece bu nedenle ayrıca süre istenemez." (Medeni Usul Hukuku-Deliller)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
22. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre eski hâle getirmeyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) İslahla geçersiz kılınamayan işlemler, eski hâle getirme talebinden etkilenmez. B) Eski hâle getirme talebini inceleyen mahkeme, talebi haklı görürse yargılamanın ertelenmesine veya hükmün icrasının geri bırakılmasına karar verebilir. C) Elinde olmayan sebeplerle istinafa başvuru süresini kaçıran taraf, eski hâle getirme talebini ilk derece mahkemesinde ileri sürmelidir. D) Eski hâle getirme talebinde, süresinde yapılamayan işlemin eski hâle getirme için öngörülen süre içinde yapılması zorunludur. E) Süresinde yapılamayan işlemle ulaşılmak istenen aynı sonuca, eski hâle getirme dışında başka bir hukuki yoldan ulaşılabiliyorsa eski hâle getirme talebinde bulunulamaz. Cevap: C	12. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre, eski hâle getirme talebiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Eski hâle getirme talebinin yer aldığı dilekçede, talebin dayandığı sebepler ile bunların delil veya emareleri gösterilir. B) Süresinde yapılamayan işlemin de eski hâle getirme talebinde bulunmak için öngörülen süre içinde yapılması zorunludur. C) Eski hâle getirme, istinaf yoluna başvuru hakkının düşmesi hâlinde, bölge adliye mahkemesinden; temyiz yoluna başvuru hakkının düşmesi hâlinde ise Yargıtaydan talep edilir. D) Yapılamayan işlem için eski hâle getirme, sulh hukuk mahkemesinden talep edilir. E) Eski hâle getirme talebi, yargılamanın ertelenmesini gerektirmez ve hükmün icrasına engel olmaz. Çözüm: Kanun'un 98/1. maddesine göre, "Yapılamayan işlem için eski hâle getirme, bu işlem hakkında hangi mahkemede inceleme yapılacak idiyse, o mahkemeden talep edilir." (Medeni Usul Hukuku-Ortak Hükümler)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
24. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre aşağıdakilerden hangisi, eksik olması hâlinde hâkim tarafından kesin süre verilerek tamamlanabilecek dava dilekçesi unsurlarından biridir? A) Mahkemenin adı B) Mal varlığı haklarına ilişkin davalarda dava konusunun değeri C) Davacının Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası D) Davacının iddiasının dayanağı olan bütün vakıaların sıra numarası altında açık özetleri E) İddia edilen her bir vakıanın hangi delillerle ispat edileceği Cevap: C	28. 6100 sayılı Hukuk Muhakemeleri Kanunu'na göre aşağıdakilerden hangisi, dava dilekçesinde eksik olması durumunda, eksikliğin tamamlanması için hâkim tarafından davacıya bir haftalık kesin süre verilecek hâllerden biri <u>değildir</u>? A) Mahkemenin adı B) Davacı ile davalının adı, soyadı ve adresleri C) Davacının Türkiye Cumhuriyeti kimlik numarası D) Varsa tarafların kanuni temsilcilerinin ve davacı vekilinin adı, soyadı ve adresleri E) Davacının, varsa kanuni temsilcisinin veya vekilinin imzası (Medeni Usul Hukuku-Dava)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
25. 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu'na göre aşağıdakilerden hangisi kişinin kendi isteğine bağlı bir kısıtlama nedenidir? A) Alkol veya uyuşturucu madde bağımlılığı B) Savurganlık C) Yaşlılık D) Akıl hastalığı E) Mal varlığının kötü yönetimi Cevap: C	45. Aşağıdakilerden hangisi istek üzerine kısıtlılık sebeplerinden biri <u>değildir</u>? A) Yaşlılık B) Yaş küçüklüğü C) Engellilik D) Deneyimsizlik E) Ağır hastalık (Medeni Hukuk-Aile Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
27. 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu'na göre ayrılık davasıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Ayrılığa karar verilirse mahkeme, ayrılığın süresine ve eşlerin durumlarına göre aralarında sözleşmeyle kabul edilmiş olan mal rejiminin kaldırılmasına karar verebilir. B) Davanın devamı süresince eşlerin geçimine ilişkin geçici önlemler ancak tarafların istemi üzerine alınabilir. C) Dava yalnız ayrılığa ilişkinse boşanmaya karar verilemez. D) Ayrılık sonucu ortak hayat yeniden kurulamamışsa eşlerden her biri boşanma davası açabilir. E) Ayrılığa, kural olarak en fazla üç yıla kadar bir süre için karar verilebilir. Cevap: B	52. 4721 Türk Medeni Kanunu'na göre, ayrılığa en çok kaç yıllık bir süre için karar verilebilir? A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 E) 5 Çözüm: Boşanma davasını açma hakkına sahip olan taraf, dilerse boşanma dilerse ayrılık isteyebilecektir. Hâkim, evlilik birliğinin devam edeceğine kanaat getirirse boşanma istenmiş olsa bile ayrılığa karar verebilir. Ayrılık talebi ile açılan davada ise boşanmaya karar verilemez. Ayrılığa karar verilebilmesi için de boşanma sebeplerinden birinin varlığı gerekir. Hâkim ayrılığı en az bir en çok 3 yıllık bir süre için hükmedebilir. Ayrılık süresi içinde evlilik birliği de devam eder. Süre, ayrılık kararının kesinleşmesiyle işlemeye başlar. (Medeni Hukuk-Aile Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
28. Aşağıdakilerin hangisinden doğan hakkın tapu kütüğüne şerh edilebilmesi için şerh anlaşması yapılmasına gerek <u>yoktur</u>? A) Taşınmaz satış vaadi sözleşmesi B) Kira sözleşmesi C) Sözleşmeden doğan ön alım sözleşmesi D) Sözleşmeden doğan geri alım sözleşmesi E) Yasal ön alım hakkından feragat sözleşmesi Cevap: A	52. Taşınmaz satış vaadi sözleşmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Taşınmaz satış vaadi, bir tarafa veya iki tarafa, bir taşınmazın satış sözleşmesinin yapılmasını istemek hakkı sağlayan bir önsözleşmedir. B) İlgilisine aynı değil, kişisel nitelikte bir hak verir. C) Satış vaadi sözleşmesinin tarafları, bu sözleşmeden doğan haklarını yalnız birbirlerine veya haleflerine karşı ileri sürebilirler. D) Tapu kütüğüne şerh edilebilir ve bu durumda, şerhten itibaren beş yıl içinde satış yapılmaz ise şerh tapu sicil müdürü veya tapu sicil görevlileri tarafından re'sen terkin olunur. E) Satış vaadi sözleşmesinde on yıllık zamanaşımı süresi uygulanır ve bu süre sözleşmenin ifa olanağının doğmasından sonra işlemeye başlar. Satışı vaat edilen taşınmaz alacaklıya teslim edilmiş olsa bile bu süre geçtikten sonra dahi açılan davalarda zamanaşımı defî ileri sürülebilir. (Medeni Hukuk-Eşya Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
29. 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu'na göre vasiyeti yerine getirme görevlisi ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Kural olarak kendisini görev ve atayan ölüme bağlı tasarrufun yapıldığı anda fiil ehliyetine sahip olması gerekir. B) Hizmetinin karşılığında uygun bir ücret isteyebilir. C) Birden çok vasiyeti yerine getirme görevlisi birlikte hareket etmek üzere atanmış olsa bile acele hâllerde kural olarak her biri gerekli işlemleri yapabilir. D) Görevinin yerine getirilmesinde sulh hâkiminin denetimine tabidir. E) Görevini kötüye kullandığı gerekçesiyle görevine son verilenler, bu karara karşı asliye mahkemesine itiraz edebilir. Cevap: A	42. 4721 sayılı Türk Medeni Kanunu'na göre, vasiyeti yerine getirme görevlisiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Mirasbırakan, vasiyetnameyle bir veya birden çok vasiyeti yerine getirme görevlisi atayabilir. B) <u>Vasiyeti yerine getirme görevlisinin, göreve başladığı sırada fiil ehliyetine sahip olması gerekir.</u> C) Vasiyeti yerine getirme görevlisine sulh hâkimi tarafından bu görevi bildirilir; bildirim tarihinden başlayarak onbeş gün içinde kabul edilmediği sulh hâkimine bildirilmezse, görev kabul edilmiş sayılır. D) Vasiyeti yerine getirme görevlisi hizmetinin karşılığında herhangi bir ücret isteyemez. E) Mirasbırakan, tasarrufunda aksini öngörmüş veya sınırlı bir görev vermiş olmadıkça vasiyeti yerine getirme görevlisi, mirasbırakanın son arzularının yerine getirilmesi için gerekli bütün işlemleri yapmakla görevli ve yetkilidir. (Medeni Hukuk-Miras Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
31. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) 17 üyeden oluşur. B) Üyeleri içinden 5 devlet, daimî üye statüsünü haizdir. C) Görevlerini sürekli olarak yerine getirebilecek surette teşkilatlandırılmıştır. D) Usule ilişkin konularda karar alabilmesi için herhangi 9 üyenin olumlu oyu gerekmektedir. E) Asli görevi uluslararası barış ve güvenliğin sağlanmasıdır. Cevap: A	15. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kaç üyeden oluşur? A) 3 B) 5 C) 10 D) 15 E) 30 Çözüm: 1965 yılında yürürlüğe giren değişiklikten Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin üye sayısı 15'e çıkarılmıştır. Bu üyelere 5'i daimi üyelerdir. Bunlar: Amerika Birleşik Devletler, Rusya, Çin, Fransa ve Birleşik Krallık'tır. Diğer 10 üye ise Genel Kurul tarafından 2 yıl için seçilir ve her yıl itibarıyla bu üyeliklerin yarısı yenilenir. (Milletlerarası Hukuk-Uluslararası Hukukun Kişileri)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
35. Türkiye'ye çalışmak için gelen yabancı uyruklu A'dan uzun süreden beri haber alınamaması üzerine yapılan incelemeler sonucunda A'nın en son çıkış felaketi yaşanan bir bölgeye gittiği ve felaketin yaşandığı sırada orada bulunduğu tespit edilir. Uzun aramalardan sonra A'nın bedenine de ulaşılamaz. A'nın ailesi, A hakkında ölmüş sayılma kararı verilebilmesi için Türk mahkemelerine başvurur. A'nın millî hukukuna göre A hakkında ölmüş sayılma kararı verilemeyeceği anlaşılr. 5718 sayılı Milletlerarası Özel Hukuk ve Usul Hukuku Hakkında Kanun'a göre aşağıdaki koşulların hangisinin varlığı hâlinde A hakkında ölmüş sayılma kararı Türk hukukuna göre verilebilir? A) A'nın son yerleşim yerinin Türkiye'de bulunması B) A'nın mutad meskeninin Türkiye'de bulunması C) A'nın eşinin veya mirasçılarının mutad meskeninin Türkiye'de bulunması D) A'nın Türkiye'de mallarının bulunması E) A'dan en son haber alındığı tarihten itibaren 5 yıl geçmiş olması Cevap: D	4. 5718 sayılı Milletlerarası Özel Hukuk ve Usul Hukuku Hakkında Kanunu'na göre, Türk mahkemelerinin milletlerarası yetkiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Türk mahkemelerinin milletlerarası yetkisi belirlenirken iç hukukun yer itibarıyla yetki kuralları esas alınamaz. B) Türkiye'de yerleşim yeri bulunmayan yabancı hakkında vesâyet, kayımlık, kısıtlılık, gaiplik ve ölmüş sayılma kararları ilgilinin Türkiye'de sâkin olduğu yer, sâkin değilse mallarının bulunduğu yer mahkemesince verilir. C) Mirasa ilişkin davalar ölenin Türkiye'deki son yerleşim yeri mahkemesinde, son yerleşim yerinin Türkiye'de olmaması hâlinde terekeye dâhil malların bulunduğu yer mahkemesinde görülür. D) Bireysel iş sözleşmesinden veya iş ilişkisinden doğan uyuşmazlıklarda işçinin işini mutaden yaptığı işyerinin Türkiye'de bulunduğu yer mahkemesi yetkilidir. E) İşçinin, işverene karşı açtığı davalarda işverenin yerleşim yeri, işçinin yerleşim yeri veya mutad meskeninin bulunduğu Türk mahkemeleri de yetkilidir. (Milletlerarası Özel Hukuk-Milletlerarası Usul Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
1. Türk borçlar hukukuna göre muvazaa ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Nispi muvazaa hâlinde yapılan gizli işlem, kanunun aradığı koşullara uygun olarak yapılsa dahi geçersizdir. B) Üçüncü kişiler, muvazaayı kural olarak her türlü delille ispat edebilir. C) Mutlak muvazaa hâlinde taraflar, gerçekte hiçbir işlem yapmak istememekle birlikte görünürdeki işlemle üçüncü kişileri aldatma kastı taşır. D) Muvazaada tarafların esas amaç ve niyeti, görünürdeki işlemle üçüncü kişileri aldatmaktır. E) Borçlu, yazılı bir borç tanımalarına güvenerek alacağı kazanmış olan üçüncü kişiye karşı bu işlemin muvazaa alı olduğu savunmasında bulunamaz. Cevap: A	26. Türk borçlar hukukuna göre nitelikli muvazaada, gizli işlem esasa ve şekle ilişkin geçerlilik koşullarını taşıyorsa muvazaanın gizli işlemin geçerliliğine etkisine ilişkin aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Geçerlidir. B) Kesin hükümsüzdür. C) Yok hükmündedir. D) Kısmi hükümsüzdür. E) Askıda geçersizdir. Çözüm: Nitelikli muvazaada yani diğer adı ile nisbi muvazaada taraflar arasında gerçekte arzu edilen bir sözleşme vardır. Fakat bu sözleşme gizlenerek, arzu edilmeyen görünürde bir başka sözleşme yapılmıştır. Bu durumda gizli işlem, yasanın aradığı koşullara uygun olarak yapılmışsa, geçerlidir. (Borçlar Hukuku Genel Hükümler-Hukuki İşlemlerden, Özellikle Sözleşmelerden Doğan Borçlar)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
2. Satıcı A ile alıcılar B ve C arasında yapılan satış sözleşmesinde, B ve C'nin satış bedelinin ödenmesine ilişkin olarak satıcı A'ya karşı müteselsilen sorumlu oldukları kararlaştırılır. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre bu olayla ilgili I. A ile B arasında yapılmış olan ibra sözleşmesi C'nin borcunu etkilemez. II. B, iç ilişkide kendisine düşen paydan fazla ifade bulunursa ödediği fazla miktarı C'den talep edebilir. III. B, A'ya karşı takas ileri sürerek borcun bir kısmını sona erdirirse C de sona eren kısım oranında borçtan kurtulur. ifadelerinden hangileri doğrudur? A) Yalnız I B) Yalnız II C) Yalnız III D) II ve III E) I, II ve III Cevap: D	1. A, B ve C birlikte ilerlettikleri yük arabasının hâkimiyetini kendi kusurlarıyla kaybederek D'nin otomobiline çarpmasına ve 9.000 TL zarar meydana gelmesine neden olmuşlardır. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'nun müteselsil borçluluğa ilişkin hükümlerine göre, bu olayla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) A, 3.000 TL ödediği takdirde D'ye karşı sorumluluğu sona erer. B) B, D'ye 9.000 TL ödemede bulunursa A veya B'den 6.000 TL talep edebilir. C) C, 9.000 TL ödemiş olup da B'den 3.000 TL tahsil etmesi mümkün olmazsa A'dan 4.500 TL talep edebilir. D) D, A'yı ibra ederse B ve C, dış ilişkide bunun sonuçlarından yararlanamaz. E) A, D'den olan 9.000 TL'lik alacağını borçla takas etse dahi B ve C'nin D'ye karşı sorumlulukları devam eder. Çözüm: Kanun'un 61. ve 62. maddelerinde haksız fiilden dolayı birden fazla kişinin aynı zarardan müteselsilen sorumlulukları düzenlenmektedir. TBK m. 61, aynı zarara birden fazla kişinin ortak kusurlarıyla sebebiyet vermiş olmaları nedeniyle; TBK m. 62 ise aynı zarardan dolayı birden fazla kişinin değişik hukuksal nedenlerle müteselsilen sorumluluğunu düzenlemiştir. Her iki müteselsil sorumluluk hâlini birbirinden ayırt etmek üzere, 61. maddede düzenlenen müteselsil sorumluluk tam teselsül; 62. maddede düzenlenen ise eksik

	teselsül olarak adlandırılmaktadır. Söz konusu düzenlemeler şu şekildedir: TBK m. 61, “Birden çok kişi birlikte bir zarara sebebiyet verdikleri veya aynı zarardan çeşitli sebeplerden dolayı sorumlu oldukları takdirde, haklarında müteselsil sorumluluğa ilişkin hükümler uygulanır.” TBK m. 62, “Tazminatın aynı zarardan sorumlu müteselsil borçlular arasında paylaştırılmasında, bütün durum ve koşullar, özellikle onlardan her birine yüklenebilecek kusurun ağırlığı ve yarattıkları tehlikenin yoğunluğu göz önünde tutulur. Tazminatın kendi payına düşeninden fazlasını ödeyen kişi, bu fazla ödemesi için, diğer müteselsil sorumlulara karşı rücu hakkına sahip ve zarar görenin haklarına halef olur.” Anılan nedenlerle, somut olayda C, 9.000 TL ödemiş olup da B'den 3.000 TL tahsil edemediği takdirde, A'dan 4.500 TL talep edebilecektir. Sorunun ayrıca D seçeneğine değinmekte fayda vardır. Kanun'un 168/2. maddesine göre, “Alacaklı diğerlerinin zararına olarak borçlulardan birinin durumunu iyileştirirse, bunun sonuçlarına katlanır.” Dolayısıyla B ve C'nin dış ilişkide ibranın sonuçlarından yararlanamayacağına ilişkin ifade doğru değildir. (Borçlar Hukuku Genel Hükümler-Müteselsil Borçlar)
--	---

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
3. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre dava veya def'i, mahkemenin yetkili veya görevli olmaması ya da düzeltilebilecek bir yanlışlık yapılması yahut vaktinden önce açılmış olması nedeniyle reddedilmiş olup da o arada zaman aşımı veya hak düşürücü süre dolmuşsa alacaklı, kural olarak kaç günlük ek süre içinde haklarını kullanabilir? A) 7 B) 10 C) 15 D) 30 E) 60 Cevap: E	4. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre, dava veya def'i; mahkemenin yetkili veya görevli olmaması ya da düzeltilebilecek bir yanlışlık yapılması yahut vaktinden önce açılmış olması nedeniyle reddedilmiş olup da o arada zamanaşımı veya hak düşürücü süre dolmuşsa, alacaklı kaç günlük ek süre içinde haklarını kullanabilir? A) 15 B) 30 C) 60 D) 90 E) 120 (Borçlar Hukuku Genel Hükümler-Borçların Sona Ermesi)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
5. Melih; 2 yıldır kiracısı olan Bilge'nin kira sözleşmesini, sözleşmeye konu olan çatılı iş yerinin hukuk fakültesinden mezun olan kızı Gülce'nin büro açma ihtiyacı için usulüne uygun olarak fesheder. 26.06.2024 tarihinde de Bilge'nin iş yerinden tahliyesini sağlar. Tahliyeden kısa bir süre sonra Gülce, büro açma kararından vazgeçer. Ardından Melih, iş yerini tekrar kiralama isteğinde bulunan Bilge'nin teklifini haklı bir sebebi olmaksızın reddederek 26.06.2026 tarihinde Elife kiraya verir. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre Melih'in yeniden kiralama yasağı kapsamında Bilge'ye ödemekle yükümlü olduğu asgari tazminat tutarı kural olarak aşağıdakilerden hangisidir? A) Son kira yılında ödenmiş olan bir yıllık kira bedeli B) Son kira yılında ödenmiş olan dokuz aylık kira bedeli C) Son kira yılında ödenmiş olan altı aylık kira bedeli D) Son kira yılında ödenmiş olan üç aylık kira bedeli E) Son kira yılında ödenmiş olan bir aylık kira bedeli Cevap: A	30. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre, konut ve çatılı işyeri kiralarda kiraya veren, gereksinim amacıyla kiralananın boşaltılmasını sağladığında, haklı sebep olmaksızın, kiralananı kaç yıl geçmedikçe eski kiracısından başkasına <u>kiralayamaz</u>? A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 E) 5 Çözüm: Kanun'un 355/1. maddesinde öngörülen süre 3 yıldır. Ayrıca şunu da belirtmemiz gerekir ki aynı maddenin 3. fıkrasına göre, "Kiraya veren, bu hükümlere aykırı davrandığı takdirde, eski kiracısına <u>son kira yılında ödenmiş olan bir yıllık kira bedelinden</u> az olmamak üzere tazminat ödemekle yükümlüdür." (Borçlar Hukuku Özel Hükümler-Kullandırma Amacını Güden Sözleşmeler)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
7. 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu'na göre kasten işlenen bir suçtan dolayı mahkûm olunan hapis cezasının infazının yapılamaması hâlinde cezaya bağlı hak yoksunluklarıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Hak yoksunlukları uygulanmaz. B) Ceza zaman aşımı süresi doluncaya kadar uygulanır. C) Dava zaman aşımı süresi kadar uygulanır. D) Hükmün kesinleşmesinden itibaren 20 yıl uygulanır. E) Hükmün kesinleşmesinden itibaren 10 yıl uygulanır. Cevap: B	45. 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu'na göre, cezaya bağlı olan veya hükümde belirtilen hak yoksunluklarının süresi ne zamana kadar devam eder? A) Dava zamanaşımı durana kadar B) Dava zamanaşımı doluncaya kadar C) Ceza zamanaşımı durana kadar D) Ceza zamanaşımı doluncaya kadar E) Mahkemenin tayin ettiği sürenin sonuna kadar Çözüm: Kanun'un 69. maddesine göre, "Cezaya bağlı olan veya hükümde belirtilen hak yoksunluklarının süresi ceza zamanaşımı doluncaya kadar devam eder." (Ceza Hukuku Genel Hükümler-Yaptırım Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
14. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre tanıklıkla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) Tanıklık için fiili hizmette bulunan askerler hakkındaki zorla getirme kararı adli makamlar aracılığıyla infaz olunur. B) Soruşturma veya kovuşturma konusu suçlara iştirakten şüpheli veya sanık olanlar yeminsiz dinlenir. C) Tanıklık konusu bilgilerin devlet sırrı olması hâlinde tanık sadece mahkeme heyeti ve zabıt katibinin bulunduğu kapalı oturumda dinlenir ve anlattıkları daha sonra tutanağa geçirilmez. D) Soruşturma evresinde Cumhuriyet savcısı tanıklara yemin veremez. E) Cinsel saldırı mağdurlarının tanıklığında görüntülü veya sesli kayıt yapmak zorunludur. Cevap: B	5. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre, aşağıdakilerden hangisi yeminsiz dinlenecek tanıklardan biri <u>değildir</u>? A) Dinlenme sırasında sağır ve dilsiz olanlar B) Dinlenme sırasında onbeş yaşını doldurmamış olanlar C) Ayırt etme gücüne sahip olmamaları nedeniyle yeminin niteliği ve önemini kavrayamayanlar D) <u>Soruşturma veya kovuşturma konusu suça iştirakten dolayı hükümlü olanlar</u> E) <u>Soruşturma konusu suç nedeniyle suç delillerini yok etmeden dolayı şüpheli olanlar</u> (Ceza Muhakemesi Hukuku-Muhakemeye Katılanlar)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
15. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre ceza mahkemeleri tarafından alınan kararlardan infaz edilecek olanlar aşağıdakilerin hangisine verilir? A) Kolluk B) Bölge adliye mahkemesi C) Cumhuriyet başsavcılığı D) Sulh ceza hâkimliği E) Naip hâkim Cevap: C	6. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre, kararların tebliği ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Koruma tedbirlerine ilişkin olanlar hariç, aleyhine kanun yoluna başvurulabilecek hâkim veya mahkeme kararları hukuken geçerli bir mazerete dayanarak hazır bulunamayan ilgisine tebliğ olunur. B) İlgili taraf serbest olmayan bir kişi veya tutuklu ise tebliğ edilen karar, kendisine okunup anlatılır. C) Mahkeme başkanı veya hâkim, her türlü tebligatı, tüm gerçek veya özel hukuk tüzel kişileri veya kamu kurum ve kuruluşları ile ilgili yazışmaları yapar. D) <u>İnfaz edilecek kararlar, Cumhuriyet Başsavcılığına verilir.</u> E) Uluslararası andlaşmalar, yazılı belgelerin doğrudan doğruya postayla veya diğer iletişim araçlarıyla gönderilmesini kabul ettiğinde; yurt dışına yapılan tebligat, iadeli taahhütlü posta veya diğer iletişim araçları ile gerçekleştirilir. (Ceza Muhakemesi Hukuku- Ceza Muhakemesi İşlemleri)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
17. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre yetkiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Yetkili hâkim veya mahkeme, fiilî sebeplerle görevini yerine getiremeyecek hâlde bulunursa yüksek görevli mahkeme, davanın başka yerde bulunan aynı derecede bir mahkemeye nakline karar verir. B) Kovuşturmanın görevli ve yetkili olan mahkemenin bulunduğu yerde yapılması kamu güvenliği için tehlikeli olursa davanın naklini Adalet bakanı Yargıtaydan ister. C) Yetkili hâkim veya mahkeme, hukuki sebeplerle görevini yerine getiremeyecek hâlde bulunursa yüksek görevli mahkeme, davanın başka yerde bulunan aynı derecede bir mahkemeye nakline karar verir. D) Yetkili olmayan hâkim veya mahkemece yapılan işlemler yetkisizlik nedeniyle kural olarak hükümsüz sayılır. E) Bir hâkim veya mahkeme yetkili olmasa bile gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde yargı çevresi içerisinde gerekli işlemleri yapar. Cevap: D	8. Yer itibarıyla yetkiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Kesintisiz suçlarda yetkili mahkeme, ilk hareketin yapıldığı yer mahkemesidir. B) Yetkisiz mahkeme gecikmesinde sakınca bulunan işleri yapabilir. C) Tarafların anlaşarak yetkili mahkemeyi değiştirebilmeleri mümkün değildir. D) Sanık, yetkisizlik iddiasını, bölge adliye mahkemelerinde incelemenin başlamasından önce bildirir. E) İlk derece mahkemesinde sanığın sorgusu yapıldıktan sonra yetkisizlik iddiasında bulunulamayacağı gibi mahkeme bu hususta re'sen karar da veremez. (Ceza Muhakemesi Hukuku- Muhakeme Sujeleri)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
18. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'na göre gizli soruşturmacı görevlendirilmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Soruşturma konusu suçun işlendiği hususunda somut delillere dayanan kuvvetli şüphe sebeplerinin bulunması ve başka surette delil elde edilememesi gerekir. B) Yalnızca kamu görevlileri gizli soruşturmacı olarak görevlendirilebilir. C) Soruşturmacının kimliği değiştirilebilir ve bu kimlikle hukuki işlemler yapılabilir. D) Üst sınırı 2 yıl veya daha fazla hapis cezasını gerektiren suçlar açısından başvurulabilir. E) Soruşturma evresinde ancak hâkim karar verebilir. Cevap: D	21. 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu'nda düzenlenen gizli soruşturmacı görevlendirilmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>doğrudur</u>? A) Yalnızca Kanun'da sayılan suçlarla ilgili olarak gizli soruşturmacı görevlendirilebilir. B) Suçun işlendiği yolunda makul şüphenin varlığı yeterlidir. C) Gecikmesinde sakınca bulunan hallerde Cumhuriyet savcısı da görevlendirme yapabilir. Ancak bu durumda savcının kararı 24 saat içinde hâkim onayına sunulmalıdır. D) Gizli soruşturmacı en çok 4 haftalığına görevlendirilebilir ve bu süre bir defalığına 4 hafta daha uzatılabilir. Ancak örgüt faaliyeti çerçevesinde işlenen suçlar bakımından süre birer hafta birer hafta olacak şekilde müteaddit defalar uzatılabilir. E) Herkes gizli soruşturmacı olarak görevlendirilebilir. Çözüm: (B) Ceza Muhakemesi Kanunu'nun 139. maddesine göre, bir kişinin gizli soruşturmacı olarak görevlendirilebilmesi için soruşturma konusu suçun işlendiği hususunda somut delillere dayanan kuvvetli şüphe sebeplerinin bulunması ve başka surette delil elde edilememesi gerekir. (C-D) Daha önceki düzenlemelerde Cumhuriyet savcısının da gecikmesinde sakınca bulunan hâllerde gizli soruşturmacı görevlen-

	dirme imkânı varken güncel mevzuat itibarıyla bu usule son verilmiştir. Bundan böyle artık gizli soruşturmacıyı yalnızca sulh ceza hâkimi görevlendirebilecektir. Ayrıca Kanuna göre gizli soruşturmacının görevlendirilmesi bakımından belli bir süre sınırı da öngörülmemiştir. (E) Yalnızca kamu görevlileri gizli soruşturmacı olarak görevlendirilebilir. (A) <u>Yalnızca kanunda sayılı suçlar açısından gizli soruşturmacı görevlendirilmesi mümkündür. Kanun bu koruma tedbiri için katalog sistemini kabul etmiştir.</u> (Ceza Muhakemesi Hukuku-Koruma Tedbirleri)
--	---

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
20. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'na göre acentenin ücret talep etme hakkıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Her hâlde üçüncü kişi kurulan işlemi yerine getirdiği anda ve ölçüde acente ücrette hak kazanır. B) Sözleşmede hüküm yoksa ücretin miktarı, acentenin bulunduğu yerdeki ticari teamüle; teamül de mevcut değilse hâlin gereğine göre o yerdeki asliye ticaret mahkemesince belirlenir. C) Üçüncü kişinin işlemi yerine getirmeyeceği kesinleşirse acentenin ücret hakkı düşer, ödenmiş tutarlar geri verilir. D) Aracılık edilen sözleşmeyi müvekkilin kendisine yükleyebilen sebeplerle kısmen veya tamamen yahut öngörüldüğü şekliyle yerine getirmeyeceği kesinleşse bile acente ücret isteyebilir. E) Acentenin hak kazandığı ücretin, her hâlde sözleşmenin sona erdiği tarihten itibaren 2 ay içinde ödenmesi gerekir. Cevap: E	18. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'na göre, acentenin ücret istemesi ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Acente, acentelik ilişkisinin devamı süresince kendi çabasıyla veya aynı nitelikteki işlemler için kazandırdığı üçüncü kişilerle kurulan işlemler için ücret isteyebilir. B) Acenteye belli bir bölge veya müşteri çevresi bırakılmışsa, acente, acentelik ilişkisinin devamı süresince bu bölgedeki veya çevredeki müşterilerle kendi katkısı olmadan kurulan işlemler için de ücret isteyebilir. C) Acentelik ilişkisinin bitmesinden sonra kurulan işlemler için acente kesinlikle ücret isteyemez. D) Acente, ayrıca, müvekkilinin talimatına uygun olarak tahsil ettiği paralar için de tahsil komisyonu isteyebilir. E) Acente, kural olarak kurulan işlem yerine getirildiği anda ve ölçüde ücrete hak kazanır. (Ticari İşletme Hukuku-Tacir Yardımcıları)
	19. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'na göre, acentenin hak kazandığı ücretin, doğumu tarihinden itibaren en geç ne kadar süre içinde ödenmesi gerekir? A) 3 ay B) 5 ay C) 6 ay D) 1 yıl E) 2 yıl (Ticari İşletme Hukuku-Tacir Yardımcıları)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
24. Elif satın aldığı ürünün bedelini ödemek amacıyla düzenleme ve ödeme yeri Ankara olan, zorunlu unsurlarında eksiklik bulunmayan, 09.08.2023 düzenleme tarihli çeki Tuna'ya verir. Tuna'dan satın aldığı ürünün bozuk olduğunu anlayan Elif, 11.08.2023 tarihinde çekten caydığını muhatap bankaya bildirir. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu'na göre I. Tuna, çeki 15.08.2023 tarihinde bankaya ödeme için ibraz ederse banka çeki ödemek zorundadır. II. Tuna, çeki 22.08.2023 tarihinde ödeme için bankaya ibraz ederse banka çeki ödeyemez. III. Çeke anapara faiz kaydı yazılmış olsaydı bu kayıt çeki geçersiz kılar. ifadelerinden hangileri doğrudur? A) Yalnız II B) Yalnız III C) I ve II D) II ve III E) I, II ve III Cevap: C	13. Çekle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Türk Ticaret Kanunu'na göre, çek kelimesi çekin zorunlu unsurları arasında yer almakla birlikte, bu ifadenin mutlaka senet metninde bulunması zorunlu değildir. B) <u>Çekten cayma ancak ibraz süresi geçtikten sonra hüküm ifade eder.</u> C) Çekte lehtar gösterilmesi zorunlu değildir. D) Muhatabın cirosu batıldır. E) Çekin bir takas odasına ibrazı ödeme için ibraz yerine geçer. (Kıymetli Evrak Hukuku-Çek)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
26. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre ücret kesme cezasıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) İşveren, toplu sözleşme veya iş sözleşmelerinde gösterilmiş olan sebepler dışında yönetim hakkına dayanarak da işçiye ücret kesme cezası verebilir. B) İşçi ücretlerinden ceza olarak yapılacak kesintilerin, işçiye derhâl sebepleriyle beraber bildirilmesi gerekir. C) Birikmiş bulunan ceza paralarının nerelere ve ne kadar verileceği Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanının başkanlık edeceği ve işçi temsilcilerinin de katılacağı bir kurul tarafından karara bağlanır. D) İşçi ücretlerinden ceza olarak yapılacak kesintiler 1 ayda 2 gündelikten veya parça başına yahut yapılan iş miktarına göre verilen ücretlerde işçinin 2 günlük kazancından fazla olamaz. E) Her işveren, iş yerinde işçi ücretlerinden ceza olarak yapılan kesintilerin ayrı bir hesabını tutmaya mecburdur. Cevap: A	20. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre, ücret kesme cezasıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) İşveren, toplu sözleşmede gösterilmiş olan sebeple işçiye ücret kesme cezası verebilir. B) İşveren, iş sözleşmesinde gösterilmiş olan sebeple işçiye ücret kesme cezası verebilir. C) İşçi ücretlerinden ceza olarak yapılacak kesintilerin işçiye derhal sebepleriyle beraber bildirilmesi gerekir. D) İşçi ücretlerinden ücret kesme cezası şeklinde yapılacak kesintiler bir ayda iki gündelikten veya parça başına yahut yapılan iş miktarına göre verilen ücretlerde işçinin iki günlük kazancından fazla olamaz. E) Ücret kesme cezalarından temin edilecek paralar işveren tarafından dilediği gibi kullanılabilir. F) Her işveren işyerinde ücret kesme cezalarından temin edilen paraların ayrı bir hesabını tutmaya mecburdur. (İş Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
27. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre gece çalışmalarıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi doğrudur? A) İşçilerin gece çalışmaları hiçbir surette 6 saati geçemez. B) Postası değiştirilecek işçi, kesintisiz en az 11 saat dinlendirilmeden diğer postada çalıştırılmaz. C) Sağlık hizmeti yürütülen işlerde işçinin yazılı onayı alınmasa da 7,5 saatin üzerinde gece çalışması yaptırılabilir. D) Kadın işçilerin gece postalarında çalıştırılmaları yasaktır. E) Gece ve gündüz postalarında 2 haftalık nöbetleşme esası uygulanamaz. Cevap: B	28. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre, sanayiye ait işlerde aşağıdakilerden hangisinin gece çalıştırılması yasaktır? A) Kadın işçilerin B) Yaşlı işçilerin C) Onsekiz yaşını doldurmamış çocuk ve genç işçilerin D) Dul işçilerin E) Yetim işçilerin (İş Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
28. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre kadın işçinin analık hâlinde çalışma durumuyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Kadın işçilerin doğumdan önce 8 ve doğumdan sonra 8 hafta olmak üzere toplam 16 haftalık süre için çalıştırılmamaları esastır. B) Çoğul gebelik hâlinde doğumdan önce ve doğumdan sonra çalıştırılmayacak süreler 2'şer hafta olmak üzere toplam 4 hafta süre eklenir. C) Sağlık durumu uygun olduğu takdirde doktorun onayıyla kadın işçi isterse doğumdan önceki 3 haftaya kadar iş yerinde çalışabilir. D) Kadın işçinin erken doğum yapması hâlinde doğumdan önce kullanamadığı çalıştırılmayacak süreler, doğum sonrası sürelerle eklenmek suretiyle kullanılır. E) Doğumda veya doğum sonrasında annenin ölümü hâlinde doğum sonrası kullanılamayan süreler babaya kullanılır. Cevap: B	29. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre, analık halinde çalışma ve süt izniyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Kadın işçilerin doğumdan önce sekiz ve doğumdan sonra sekiz hafta olmak üzere toplam onaltı haftalık süre için çalıştırılmamaları esastır. B) Sağlık durumu uygun olduğu takdirde, doktorun onayı ile kadın işçi isterse doğumdan önceki üç haftaya kadar işyerinde çalışabilir. Ancak bu durumda kadın işçinin çalıştığı süreler doğum sonrası sürelerle eklenemez. C) Kadın işçinin erken doğum yapması halinde ise doğumdan önce kullanamadığı çalıştırılmayacak süreler, doğum sonrası sürelerle eklenmek suretiyle kullanılır. D) Doğumda veya doğum sonrasında annenin ölümü hâlinde, doğum sonrası kullanılamayan süreler babaya kullanılır. E) Kadın işçilere bir yaşından küçük çocuklarını emzirmeleri için günde toplam birbuçuk saat süt izni verilir. Çözüm: Kanun'un 74/1. maddesinde belirtildiği üzere, kadın işçilerin doğumdan önce sekiz ve doğumdan sonra sekiz hafta olmak üzere toplam onaltı haftalık süre için çalıştırılmamaları esastır. <u>Çoğul gebelik halinde doğumdan önce çalıştırılmayacak sekiz haftalık süreye iki hafta süre eklenir.</u> Ancak, sağlık durumu uygun olduğu takdirde, doktorun onayı ile kadın işçi isterse doğumdan önceki üç haftaya kadar işyerinde çalışabilir. Bu durumda, kadın işçinin çalıştığı süreler doğum sonrası sürelerle eklenir. (İş Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
29. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre çağrı üzerine çalışmaya dayalı kısmi süreli iş sözleşmesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Taraflarca hafta, ay veya yıl gibi bir zaman dilimi içinde işçinin ne kadar süreyle çalışacağı belirlenmemişse haftalık çalışma süresi 20 saat olarak kararlaştırılmış sayılır. B) İşveren, çağrıyı aksi kararlaştırılmadıkça işçinin çalışacağı zamandan en az 4 gün önce yapmak zorundadır. C) Sözleşmede günlük çalışma süresi kararlaştırılmamışsa işveren, her çağrıda işçiyi günde en az 4 saat üst üste çalıştırmak zorundadır. D) İşçinin ücrete hak kazanması için çağrı üzerine çalıştırılmak amacıyla belirlenen sürede çalıştırılması zorunludur. E) Kanun'da sözleşmenin yazılı şekilde yapılacağı düzenlenmiştir. Cevap: D	40. 4857 sayılı İş Kanunu'na göre, çağrı üzerine çalışmayla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Yazılı sözleşme ile işçinin yapmayı üstlendiği işle ilgili olarak kendisine ihtiyaç duyulması halinde iş görme ediminin yerine getirileceğinin kararlaştırıldığı iş ilişkisi, çağrı üzerine çalışmaya dayalı kısmi süreli bir iş sözleşmesidir. B) Hafta, ay veya yıl gibi bir zaman dilimi içinde işçinin ne kadar süreyle çalışacağını taraflar belirlemedikleri takdirde, haftalık çalışma süresi yirmi saat kararlaştırılmış sayılır. C) Çağrı üzerine çalıştırılmak için belirlenen sürede işçi ancak çalıştırıldığı takdirde ücrete hak kazanır. D) İşçiden iş görme borcunu yerine getirmesini çağrı yoluyla talep hakkına sahip olan işveren, bu çağrıyı, aksi kararlaştırılmadıkça, işçinin çalışacağı zamandan en az dört gün önce yapmak zorundadır. E) Sözleşmede günlük çalışma süresi kararlaştırılmamış ise, işveren her çağrıda işçiyi günde en az dört saat üst üste çalıştırmak zorundadır. Çözüm: Çağrı üzerine çalışma, uzaktan çalışma ile birlikte Kanun'un 14. maddesinde düzenlenmiştir. Söz konusu düzenlemeye belirtildiği üzere, çağrı üzerine çalıştırılmak için belirlenen sürede işçi çalıştırılsın veya çalıştırılmasın ücrete hak kazanacaktır. (İş Hukuku)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
30. 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu'na göre ipoteğin paraya çevrilmesi yoluyla ilamsız takiple ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) İcra memuru, ipoteğin paraya çevrilmesi hakkındaki takibin başladığını tapu idaresine haber vermeye mecburdur. B) İcra memuru, ipotek üçüncü kişi tarafından borçlu lehine verilmişse üçüncü kişiye de icra emri gönderir. C) İcra memuru, takip talebi üzerine alacağın vadesinin gelip gelmediğini gözetmek-sizin borçluya ve varsa taşınmaz sahibi üçüncü kişiye bir ödeme emri gönderir. D) İpotek konusu taşınmaz kiraya verilmişse icra memuru, alacaklının talebi üzerine takibin kesinleşmesini beklemekten kiracıları takipten haberdar eder ve işleyecek kiralının icra dairesine ödenmesini emreder. E) İcra memuru, usulüne uygun takip talebi üzerine satış hazırlıklarına başlar ve takibin kesinleşmesini beklemekten kıymet takdirini yaptırır. Cevap: C	1. İpoteğin paraya çevrilmesi yolu ile ilâmlı takip yapılmasıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? A) Bu yola başvurulabilmesi için alacağın ilâm ile tespit edilmiş olması yeterlidir. B) Bu yola başvurulabilmesi için ipotek hakkının ilâm ile tespit edilmiş olması yeterlidir. C) Bu yola başvurulabilmesi için alacak veya ipotek hakkının ilâm niteliğindeki bir belge ile tespit edilmiş olması yeterlidir. D) İpotek alacaklısının, Türkiye'nin herhangi bir yerindeki icra dairesine bir takip talebi sunması gerekir. E) İcra dairesi tarafından borçluya 10 gün ödeme süresi olan bir icra emri gönderilir. (İcra ve İflâs Hukuku-Rehnin Paraya Çevrilmesi Yolu ile Takip)

2024 ADLİ YARGI SINAVI ORJİNAL SORULARI	MİHENK NOKTA ATIŞI'NDA YER ALAN SORULAR
35. 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu'na göre iflas idaresiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) Üçüncü kişilerin istihkak iddialarının kabul veya reddine iflas idaresi karar verir. B) İflas idaresi, masanın vadesi gelmiş alacaklarını tahsil için dava açar. C) İcra mahkemesi, iflas idaresi üzerinde gözetim yetkisine sahip olup gerektiğinde iflas idaresini teşkil edenlerin görevine son verebilir. D) İflas idaresi tüzel kişiliğe haizdir. E) İflas idaresi, iflas dairesinin denetimi altındadır. Cevap: D	1. İflasta görev alan organların birbiri üzerindeki denetim yetkisiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi <u>yanlıştır</u>? A) İflas idaresi iflas dairesinin denetimi altındadır. B) Her türlü iflas yolunda icra dairesi tarafından gönderilen ödeme emirlerine karşı şikâyet başvuruları icra mahkemesince incelenir. C) İcra mahkemesi iflas dairesini denetler. D) İcra mahkemesinin iflas idaresi üzerinde dolaylı bir denetim yetkisi vardır. E) İflas bürosu kararlarına karşı icra mahkemesine şikâyet başvurusu yapılabilir. (İcra ve İflâs Hukuku-İflâs Hukukuna Giriş) 2. Aşağıdakilerden hangisi, iflasın resmî organlarından biri <u>değildir</u>? A) İcra dairesi B) İflas dairesi C) İflas idaresi D) Ticaret mahkemesi E) İcra mahkemesi Çözüm: İflas idaresi, iflasın özel organlarından biridir ve adi tasfiyede birinci alacaklılar toplantısı ve ikinci alacaklılar toplantısı ile birlikte görev yapar. İflastaki bu özel organların basit tasfiyede görev almadığına, bunların görevini iflas dairesinin yaptığına dikkat edilmelidir. (İcra ve İflâs Hukuku-İflâs Hukukuna Giriş)